
 



 
 

Содержание Возрастные группы 
Младшая 

 группа 
Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Ст.гр.компенси

рующей 

направл.для 

детей с ТНР 

Подготовительна

я группа 
Подготовит. гр. 

компенсирующей 
направл. для 

детей с ТНР 
Количество групп 3 4 2 1 4 1 
Адаптационный период 01.09.2017г.- 

01.10.2018г. 
(гр.№ 4) 

     

Начало учебного года 01.10.2017г. 
(гр.№ 4) 
01.09.2017г. 
(гр.№2,5) 

01.09.2017г. 01.09.2017г. 01.09.2017г. 01.09.2017г. 01.09.2017г. 

Окончание учебного года 31.05.2018г. 31.05.2018г. 31.05.2018г. 31.05.2018г. 31.05.2018г. 31.05.2018г. 
Период каникул 01.01.2018г.- 

09.01.2018г. 

01.01.2018г. 
09.01.2018г 

01.01.2018г. 
09.01.2018г. 

01.01.2018г. 
09.01.2018г. 

01.01.2018г. 
09.01.2018г. 

01.01.2018г. 
09.01.2018г. 

Продолжительность учебного 

года, всего, в том числе: 
33 недели (гр.№ 4) 
37 недель (гр.№2,5) 

 

 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

1 полугодие 13 недель (гр.№4) 
17 недель (гр.№2,5) 

 

 

 

17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

2 полугодие 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 
Продолжительность учебной 

недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Количество НОД в неделю 10 

 

10 13 13 15 15 
Длительность НОД 10 минут  

( гр.№4) 
15 минут  
( гр.№2,5)  

20 минут 25 минут 25 минут 30 минут 30 минут 

Максимальный перерыв между 

НОД 
10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

Объем недельной 
1ч 40 минут 
( гр.№4) 
 

3 ч 20 минут 6ч 15 минут 6ч 15 минут 8 ч 9ч 

 



 

 

образовательной нагрузки  
2ч 30 минут 
( гр.№2,5) 
 

     

1 половина дня 
1ч 40 минут 
2ч 30 минут 
 

3 ч 20 минут 4ч 10 минут 4ч 10 минут 7ч 30 минут 7ч 30 минут 
2 половина дня - - 1ч 40 минут 1ч 40 минут 1ч 15 минут 1ч 15 минут 
Объем недельной 

образовательной нагрузки 

(дополнительные 

образовательные услуги) 

  1ч 1ч 1ч 1ч 

Летний оздоровительный 

период 
01.06.2018 
31.08.2018г. 

01.06.2018 
31.08.2018г. 

01.06.2018 
31.08.2018г. 

01.06.2018 
31.08.2018г. 

01.06.2018 
31.08.2018г. 

01.06.2018 
31.08.2018г. 

 


