Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №82 г. Белгорода

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 82 г. Белгорода на 2017-2018 учебный год

Содержание	Возрастные группы							
	Младшая группа	Средняя группа	Старшая группа		Подготовительна я группа	Подготовит. гр. компенсирующей направл. для детей с ТНР		
Количество групп	3	4	2	1	4	1		
Адаптационный период	01.09.2017r 01.10.2018r. (rp.№ 4)							
Начало учебного года	01.10.2017г. (гр.№ 4) 01.09.2017г. (гр.№2,5)	01.09.2017г.	01.09.2017г.	01.09.2017г.	01.09.2017г.	01.09.2017г.		
Окончание учебного года	31.05.2018г.	31.05.2018г.	31.05.2018г.	31.05.2018г.	31.05.2018г.	31.05.2018г.		
Период каникул	01.01.2018г	01.01.2018г.	01.01.2018г.	01.01.2018г.	01.01.2018г.	01.01.2018г.		
	09.01.2018г.	09.01.2018г	09.01.2018г.	09.01.2018г.	09.01.2018г.	09.01.2018г.		
Продолжительность учебного года, всего, в том числе:	33 недели (гр.№ 4) 37 недель (гр.№2,5)	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель		
1 полугодие	13 недель (гр.№4) 17 недель (гр.№2,5)	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель		
2 полугодие	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель		
Продолжительность учебной недели		5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		
Количество НОД в неделю	10	10	13	13	15	15		
Длительность НОД	10 минут (гр.№4) 15 минут (гр.№2,5)	20 минут	25 минут	25 минут	30 минут	30 минут		
Максимальный перерыв между НОД	10 минут	10 минут	10 минут	10 минут	10 минут	10 минут		
Объем недельной	1ч 40 минут (гр.№4)	3 ч 20 минут	6ч 15 минут	6ч 15 минут	8 ч	9ч		

образовательной нагрузки	2ч 30 минут (гр.№2,5)					
	1ч 40 минут					
1 половина дня	2ч 30 минут	3 ч 20 минут	4ч 10 минут	4ч 10 минут	7ч 30 минут	7ч 30 минут
2 половина дня	_	-	1ч 40 минут	1ч 40 минут	1ч 15 минут	1ч 15 минут
Объем недельной			1ч	1ч	1ч	1ч
образовательной нагрузки						
(дополнительные						
образовательные услуги)						
Летний оздоровительный	01.06.2018	01.06.2018	01.06.2018	01.06.2018	01.06.2018	01.06.2018
период	31.08.2018г.	31.08.2018г.	31.08.2018г.	31.08.2018г.	31.08.2018г.	31.08.2018г.